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ZÁPIS  
z 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 6. 9.2023  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke 
konkrétním diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Zvukový záznam je pořizován pro 
potřeby vypracování zápisu. 
 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven: M. Mareš 
 
1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu 

2. Prohlášení platnosti usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

3. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

4. Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu s firmou  

    Ekokom       

5. Projednání a schválení „Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci 

    Ohrazenice“ s městem Turnov 

6. Projednání a schválení žádostí o odkup částí obecních pozemků občanům dle usnesení 

    zastupitelstva č. 19/2022  

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2023  
8. Stav investičních akcí – info 
9. Různé – žádost o navigaci prodejny Billa, navýšení příspěvku na obslužnost – info, … 
10. Diskuze 
11. Závěr jednání 
 

Z programu byly vypuštěny body:  
  
Program jednání byl doplněn o bod: 
 
Hlasování:    8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E.Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: program zasedání byl schválen 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: I. Mazgalová, M. Šilar 

Hlasování:   8/0/0 
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PRO:  H. Damašková, E.Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: ověřovatelé zápisu byli schváleni 

2. Prohlášení platnosti usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 3. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 
Splněno. 

4. Projednání a schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu s firmou  

    Ekokom 
Starosta seznámil s dokumentem.  

Usnesení č. 29/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e 

Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu s firmou Ekokom a 

p o v ě ř u j e 

starostu podpisem smlouvy 

     

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E.Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

5. Projednání a schválení „Smlouvy o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci 

    Ohrazenice“ s městem Turnov  

Usnesení č. 30/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany v obci Ohrazenice“  

 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E.Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
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Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

M. Šilar – vznést dotaz na cenu a způsob řešení u jiných obcí, případně se přidružit k jiné obci? 

 

6. Projednání a schválení žádostí o odkup částí obecních pozemků občanům dle usnesení 

    zastupitelstva č. 19/2022  

Usnesení č. 31/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

prodej pozemků nebo odměřených částí těmto žadatelům: 

Dolanský Václav a Stanislava, Ohr. 91, pozemek p.č. 230/1 – není třeba zaměřit, pozemek se nedělí 

Bartoníček Jiří, Ohr. 122, část pozemku p.č. 889/1 – žádost o zaměření přes obec 

Maděra Jaroslav a Jana, Ohr. 121, část pozemku p.č. 889/1 – žádost o zaměření přes obec – účast při 
zaměřování 

Hrabová Renata, Ohr. 215, část pozemku p.č. 889/1 - žádost o zaměření přes obec 

Vertešiová Martina,Ohr. 73, část pozemku p.č. 66/1 – zaměření zajistí sami 

Čepelíková Andrea, Ohr. 27, část pozemku p.č. 66/1 - žádost o zaměření přes obec 

Marešová Nela, Ohr. 96, část pozemku p.č. 66/1 - žádost o zaměření přes obec 

Mareš Martin, Ohr. 245, části pozemků p.č. 886/5, 909/1 (mimo prostoru komunikace) a pozemek 
p.č. 909/3 - žádost o zaměření přes obec 

dle podmínek schválených zastupitelstvem obce usnesením č. 19/2022 a pověřuje starostu 
zveřejněním záměru prodeje, zadáním odměření pozemků u žadatelů, kteří to požadují a přípravou 
kupních smluv 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E.Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

Projednání odkoupení pozemku p. Večerníkem, č.p. 236 – starosta odpoví na e-mail a vysvětlí záměr 
obce a případné převzetí pozemku obcí 

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2023  

Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření 

Usnesení č. 32/2023 
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Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č. 4/2023 ve výši 632 000,- Kč.  

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Stav investičních akcí – info   

 
Sjezd a nájezd – stavba nájezdu ukončena, doufáme, že bude přínosem rychlé cesty do města. Stavba 
ve Fučíkově ulici pokračuje po zdržení archeology, koordinujeme s projektem chodníku do Sousedské, 
který výstavbou prodejny Billa nabývá na důležitosti. 
Náves – Akce ukončena, chybějící zábradlí je v režii obce a vyrábí se, poslední výsadba bude proti 
zastávce. Díky naší nové technice jsme mohli zalévat a výsadba přežila sucha. Vyřazujeme 
z investičních akcí. 
Zástavba pod hřbitovem -  probíhají převody pozemků a geolog. průzkum zasakovací plochy pro 
dešťovku 
Tech. zázemí obce – přesuny použitelných zbytků materiálu a plošná úprava terénu. 

Oprava střešní krytiny na OU – akce ukončena v bezvadné kvalitě za cenu dle SOD. Vyřazujeme. 

Přístavba MŠ – seznámení s nabídkami na koncepční studii 

 

Usnesení č. 33/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

zhotovitelem koncepčních studií na rozšíření kapacity MŠ Ohrazenice firmy Ing. arch. M. Hlaváčka a 

Ing. arch. P. Sládka a 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu podepsáním smluv o dílo. 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

M. Šilar – ošetřit autorská práva tak, abychom se stali majiteli studie; starosta bude znění smlouvy se 

M. Šilarem konzultovat.  
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9. Různé  

 Starosta seznámil se žádostí o umístění info cedulí pro prodejnu Billa 

 

Usnesení č. 34/2023 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

pronájem částí sloupů VO pro umístění navigačních cedulí pro prodejnu Billa v počtu 3 ks za cenu 

300,-Kč/měsíc/poutač a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 starosta seznámil s návrhem na navýšení příspěvku na dopravní obslužnost – zastupitelstvo 
bere na vědomí jako nezbytnou skutečnost 

 žádost o odprodej části obecního pozemku p.č. 29/1 pro rozšíření zahrady a zřízení 
parkovacího místa. 
 

Usnesení č. 35/2023 
Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

záměr prodeje části pozemku p.č. 29/1 v předpokládané výměře 115 m2, v kupní smlouvě zajistit 

nezasahování do obecní komunikace 

Hlasování:  8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, I. Mazgalová, F. Novák, J. Rozumová, M. Svoboda, M. Šilar, T. 
Zikmundová 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

I.Mazgalová – s firmou Holý projednat parkování před oploceným pozemkem 

                       - zvážit umístění zrcadla na křižovatce na návsi – příjezd od nádrže 

H. Damašková – umístit svislou značku nad školou – Pozor, děti! – ochrana dětí školy 

I. Mazgalová  - doasfaltovat nájezd ke sběrnému místu 

 žádost o převzetí pronájmu pozemků p.č. 45 a 17 – zastupitelstvo zamítá, pozemky budou 
dále využity pro potřeby obce 
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10. Diskuze  

I. Mazgalová – světla kolem rybníku nesvítila – starosta řeší opravu; stížnosti na zápach ze struhy 

J. Maděra – dotaz na finance obce, na smlouvu na energie – odpovězeno - firma EPET 

                  - dotaz na zástavbovou studii pod hřbitovem a zavážku v Netečích 

 

11. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19.15 hodin 
Zapsala: J. Rozumová                                                                                              
 
 
                                                                                                                                       ………………………………………. 
                                                                                                                                       František Novák, starosta 
Ověřovatelé:  

……………………………………………….                                                                           ………………………………………   

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:                                                    Sejmuto z úřední desky OÚ:  


